Email: foirequests.nhswirralccg@nhs.net
Our Ref: ID736

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request
Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000
which was received into this office on 3rd February 2017.
You Asked for:
1. The total amount spent by governing body members using purchase cards, 'pcards'/credit/debit cards or similar for the following years: 2016, 2015, 2014.
2. Please also provide a copy of the card statements, 'management information' or
line-by-line data for each card(in a xls or csv format) giving a breakdown of the
spending, including the name of the authorised card user(s), the date of each
transaction, the merchant paid, the transaction amount, the transaction
description and any other description held on record to explain each transaction.
The credit card is not used by Governing Body members.
3. Please provide a breakdown of all other expenses claimed by governing body
members, with details of the claim, the cost, and who made the claim for the
following years: 2016, 2015, 2014.
The table on page 43 of the NHS Wirral Clinical Commissioning Group’s (CCG) Annual
Report details the taxable benefits which includes travel and subsistence expenses
Salaries & Allowances for Senior Employees of NHS Wirral CCG for the period of 1st
April 2014 to 31st March 2015.
I have included the link below to the report on the website for your information:
https://www.wirralccg.nhs.uk/Downloads/AboutUs/Annual%20Report%20Annual%20Acc
ounts%201516%20-%20Website%20-%20Typed%20Signed.pdf

4. Please provide the total cost of any cars hired/leased or purchased for governing
body members' use for the following years: 2016, 2015, 2014.
Please breakdown by the governing body member who uses the car, the type and
model of the vehicle, and the cost.

NHS Wirral Clinical Commissioning Group does not hire/lease or purchase cars for
Governing Body members.
5. Does the CCG provide a house/flat/or residence to any governing body members?
Please name the governing body member and provide the costs of renting/buying
and the most up to date valuation of the property, if available. Please provide as
much of the address as you can reasonably disclose within data protection laws
NHS Wirral Clinical Commissioning Group does not provide a house/flat or residence to
any Governing Body members.

Re- Use of Information
Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be
subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical
Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or
organisation, as indicated on the information itself.
You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study
purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in
copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the
information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the
copyright owner.
For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail
foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.
For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the
copyright owner to obtain their permission.

